
 

COMUNE DI ANGUILLARA VENETA 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 02-11-2020 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N. 38 DEL 02-11-2020 

 
 

OGGETTO RATIFICA AI SENSI DELL'ART. 42, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 
267/2000 DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 62 
DEL 03.09.2020 "VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2020/2022  ESERCIZIO 2020  ADOTTATA IN VIA D' 
URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE (ART. 175, COMMA 4, DEL 
D.LGS. N. 267/2000). DECRETO DEL MINISTERO PER I BENI E LE 
ATTIVITÀ CULTURALI E PER IL TURISMO DEL 04/06/2020 RECANTE 
RIPARTO DI QUOTA PARTE DEL FONDO EMERGENZE IMPRESE E 
ISTITUZIONI CULTURALI DI CUI ALLARTICOLO 183, COMMA 2, DEL 
DECRETO-LEGGE N. 34 DEL 2020, DESTINATA AL SOSTEGNO DEL 
LIBRO E DELL' INTERA FILIERA DELL' EDITORIA LIBRARIA" E D.D.G 
N. 561 DEL 20.08.2020 AVENTE AD OGGETTO L' APPROVAZIONE 
DELL' ELENCO DEI BENEFICIARI. RISORSE DESTINATE ALL' 
ACQUISTO DI LIBRI PER LE BIBLIOTECHE. 

 
Oggi  due del mese di novembre dell'anno duemilaventi alle ore 21:00, nella sala delle 
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio 
Comunale così composto: 
 

 Presente/Assente   Presente/Assente 

BUOSO ALESSANDRA Presente  MAGAGNA 
RAFFAELLA 

Presente 

BACCAGLINI 
GIAMPAOLO 

Presente  RENESTO CHIARA Assente 

SCARIETTO STEVE Presente  SPADA ANTONIO Presente 

BEDON IVO Presente  BACCHIN ELENA Presente 

BARETTA LAURO Presente  BIANCATO FABRIZIO Presente 

QUINTO ALICE Presente  BARETTA PIER ALDO Presente 

BISAN ALESSANDRO Presente    

    
Presenti   12 Assenti    1 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario  Merlo Annalisa. 
BISAN ALESSANDRO COME SCRUTATORE 
MAGAGNA RAFFAELLA COME SCRUTATORE 
SPADA ANTONIO COME SCRUTATORE 
 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 02-11-2020 

Constatato legale il numero degli intervenuti, BUOSO ALESSANDRA nella sua qualità di 
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 02-11-2020 

 

OGGETTO RATIFICA AI SENSI DELL'ART. 42, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 
267/2000 DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 62 
DEL 03.09.2020 "VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2020/2022  ESERCIZIO 2020  ADOTTATA IN VIA D' 
URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE (ART. 175, COMMA 4, DEL 
D.LGS. N. 267/2000). DECRETO DEL MINISTERO PER I BENI E LE 
ATTIVITÀ CULTURALI E PER IL TURISMO DEL 04/06/2020 RECANTE 
RIPARTO DI QUOTA PARTE DEL FONDO EMERGENZE IMPRESE E 
ISTITUZIONI CULTURALI DI CUI ALLARTICOLO 183, COMMA 2, DEL 
DECRETO-LEGGE N. 34 DEL 2020, DESTINATA AL SOSTEGNO DEL 
LIBRO E DELL' INTERA FILIERA DELL' EDITORIA LIBRARIA" E D.D.G 
N. 561 DEL 20.08.2020 AVENTE AD OGGETTO L' APPROVAZIONE 
DELL' ELENCO DEI BENEFICIARI. RISORSE DESTINATE ALL' 
ACQUISTO DI LIBRI PER LE BIBLIOTECHE. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO che: 

➢ con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 in data 20.09.2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) 2020/2022, nonché la nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2020/2022, adottata con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 5 in data 29.02.2020; 

➢ con deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 29.02.2020 è stato approvato il Bilancio 
di Previsione finanziario 2020/2022, redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo 
schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

 
PREMESSO che con la deliberazione di Giunta comunale n. 29 del 25.03.2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, di approvazione del piano integrato della performance 2020/2022, 
piano dettagliato degli obiettivi e Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020/2022;  
 
PREMESSO altresì che con le deliberazioni di seguito elencate sono state apportate variazioni al 
bilancio di previsione per adeguare le previsioni di entrata e di spesa alle necessità riscontrate nel 
corso dell’esercizio, nel rispetto degli equilibri di bilancio: 

1) deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 09.03.2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “Variazione della dotazione di cassa del bilancio di previsione 
2020. Art. 175, comma 5 bis lettera d) del D.Lgs. n. 267/2000”; 

2) deliberazione di Giunta comunale n. 32 del 03.04.2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “Variazione al Bilancio di previsione finanziario 2020/2022 - 
esercizio 2020 - adottata in via d’urgenza dalla Giunta comunale (art. 175, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000). Emergenza Covid-19. Ordinanza n. 658 del 29 marzo 2020 della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della Protezione civile – Misure urgenti di 
solidarietà alimentare”;  

3) deliberazione di Consiglio comunale n. 11 del 23.05.2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “Ratifica ai sensi dell’art. 42, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000 della deliberazione della Giunta comunale n. 32 del 03.04.2020 “Variazione 
d’urgenza al Bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000). Emergenza Covid-19. Ordinanza n. 658 del 29 marzo 2020 della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri Dipartimento della Protezione civile - Misure urgenti di solidarietà 
alimentare”; 

4) deliberazione di Consiglio comunale n. 12 del 23.05.2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “Variazione al Bilancio di previsione finanziario 2020/2022 – 
esercizio 2020 (art. 175, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000)”; 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 02-11-2020 

5) deliberazione di Consiglio comunale n. 25 del 26.06.2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “Variazione n. 3 al Bilancio di previsione finanziario 
2020/2022 con utilizzo parziale dell’avanzo di amministrazione 2019 (art. 175, comma 2, 
del D.Lgs. n. 267/2000)”; 

6) deliberazione di Giunta comunale n. 51 del 10.07.2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “Variazione n. 4 al Bilancio di previsione finanziario 
2020/2022 - esercizio 2020 - adottata in via d’urgenza dalla Giunta comunale (art. 175, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000). Fondo per le politiche della famiglia (ex art. 105 del 
Decreto–legge 19 maggio 2020, n. 34, “D.L. rilancio”) risorse destinate per potenziare i 
centri estivi diurni 2020”; 

7) deliberazione di Consiglio comunale n. 31 del 31.07.2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “Ratifica ai sensi dell’art. 42, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000 della deliberazione della Giunta comunale n. 51 del 10.07.2020 “Variazione n. 4 
al Bilancio di previsione finanziario 2020/2022 - esercizio 2020 - adottata in via d’urgenza 
dalla Giunta comunale (art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000). Fondo per le politiche 
della famiglia (ex art. 105 del Decreto–legge 19 maggio 2020, n. 34, “D.L. rilancio”) risorse 
destinate per potenziare i centri estivi diurni 2020”;  

8) deliberazione di Consiglio comunale n. 32 del 31.07.2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “Variazione n. 5 al Bilancio di previsione finanziario 
2020/2022 con utilizzo parziale dell’avanzo di amministrazione 2019 (art. 175, comma 2, 
del D.Lgs. n. 267/2000)”; 

9) deliberazione di Giunta comunale n. 62 del 03.09.2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “Variazione n. 6 al Bilancio di Previsione finanziario 
2020/2022 – esercizio 2020 – adottata in via d’urgenza dalla Giunta comunale (art. 175, 
comma 4, del d.lgs. n. 267/2000). Decreto del Ministero per i beni e le attività culturali e per 
il turismo del 04/06/2020 recante “Riparto di quota parte del fondo emergenze imprese e 
istituzioni culturali di cui all’articolo 183, comma 2, del Decreto-Legge n. 34 del 2020, 
destinata al sostegno del libro e dell’intera filiera dell’editoria libraria” e D.D.G n. 561 del 
20.08.2020 avente ad oggetto l’approvazione dell’elenco dei beneficiari. Risorse destinate 
all’acquisto di libri per le biblioteche”; 

 
RICHIAMATO il combinato disposto degli artt. 42, comma 4, e 175, comma 4, del Decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”); 
 
VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 62 in data 03.09.2020, con la quale sono state 
apportate in via d’urgenza variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2020/2022, ai sensi 
dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
CONSIDERATO che la deliberazione della Giunta comunale n. 62 in data 03.09.2020 di variazione 
al Bilancio di previsione finanziario 2020/2022 è stata adottata dalla Giunta comunale in via 
surrogatoria per esigenze urgenti, come motivate nella medesima delibera (comprensiva degli 
allegati Sub. A), B), C) e D), ivi allegata (allegato A) quale parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
RICONOSCIUTI i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta 
comunale, stante la necessità di realizzare gli interventi programmate e di far fronte alle 
sopravvenute esigenze di spesa; 
 
VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 
finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6, e 193 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
RILEVATA la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la 
prescritta ratifica, come disposto dall’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
ACQUISITI sulla proposta di deliberazione: 

- i pareri favorevoli del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile, espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 02-11-2020 

• il parere dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, 
comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 267/2000, (allegato B) allegato alla presente 
deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

 
RITENUTO pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta comunale n. 62 del 
03.09.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Variazione n. 6 al Bilancio 
di Previsione finanziario 2020/2022 – esercizio 2020 – adottata in via d’urgenza dalla Giunta 
comunale (art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000). Decreto del Ministero per i beni e le attività 
culturali e per il turismo del 04/06/2020 recante “Riparto di quota parte del fondo emergenze 
imprese e istituzioni culturali di cui all’articolo 183, comma 2, del Decreto-Legge n. 34 del 2020, 
destinata al sostegno del libro e dell’intera filiera dell’editoria libraria” e D.D.G n. 561 del 
20.08.2020 avente ad oggetto l’approvazione dell’elenco dei beneficiari. Risorse destinate 
all’acquisto di libri per le biblioteche”; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTI i pareri favorevoli, tecnico e contabile, espressi dal Responsabile del Settore Finanziario, ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Sentiti gli interventi: 
 
del Sindaco con cui illustra l’argomento evidenziando le variazioni che si sono rese necessarie, 
fra cui l’intervento di Euro 5.000,00 destinati a rimpinguare la Biblioteca comunale a dimostrazione 
che, contrariamente a quanto viene affermato dalla minoranza, l’Amministrazione è assolutamente 
interessata anche a curare la cultura sia con questi fondi che, ricorda, non sono stati erogati in 
automatico ma si è dovuto partecipare ad un bando. Ricorda altresì che in questo momento di 
emergenza sanitaria non è possibile o meglio si devono evitare assembramenti e la mancata 
organizzazione di eventi culturali non è riconducibile ad un disinteresse ma alla tutela della salute 
pubblica.    
 
Del Responsabile del Servizio Dott.ssa Delia Rudan: la quale indica l’iter per l’utilizzo dei fondi 
e la tempistica per l’intervento.  
 
Del Consigliere Comunale sig. Antonio Spada: con cui chiede che libri siano stati acquistati.  
 
Responsabile del Servizio Dott.ssa Delia Rudan: precisa che, si è spaziato nelle diverse 
tematiche, tenendo conto delle richieste degli utenti e che l’elenco è a disposizione presso la 
Biblioteca Comunale.  
 
Del Consigliere Comunale Pier Aldo Baretta: il quale anticipa il voto favorevole condividendo la 
bontà dell’intervento.  

Non essendoci altri interventi, il Sindaco pone, quindi, in votazione la proposta,  

CON VOTI favorevoli all’unanimità espressi per alzata di mano dai n. 12 consiglieri comunali 
presenti e votanti, accertati con l’assistenza degli scrutatori retroindicati,  
 

DELIBERA 
 
1. DI RATIFICARE, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di 

Giunta comunale n. 62 del 03.09.2020, (comprensiva degli allegati sub. A, B, C, e D), avente 
ad oggetto “Variazione n. 6 al Bilancio di Previsione finanziario 2020/2022 – esercizio 2020 – 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 02-11-2020 

adottata in via d’urgenza dalla Giunta comunale (art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000). 
Decreto del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo del 04/06/2020 recante 
“Riparto di quota parte del fondo emergenze imprese e istituzioni culturali di cui all’articolo 
183, comma 2, del Decreto-Legge n. 34 del 2020, destinata al sostegno del libro e dell’intera 
filiera dell’editoria libraria” e D.D.G n. 561 del 20.08.2020 avente ad oggetto l’approvazione 
dell’elenco dei beneficiari. Risorse destinate all’acquisto di libri per le biblioteche”; allegato A 
al presente atto quale parte integrante e sostanziale, al fine di consolidarne gli effetti ai sensi e 
per gli effetti della normativa richiamata in premessa; 

 
2. DI PRENDERE ATTO del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6, e 193 del 
D.Lgs. n. 267/2000;  

 
3. DI TRASMETTERE copia del presente atto al tesoriere comunale per i provvedimenti di 

competenza, ai sensi dell’art. 216, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

4. DI DARE ATTO che la pubblicazione della presente delibera all’albo on line del Comune, 
avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dalla 
normativa vigente in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, 
l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali 
identificativi non necessari, ovvero in riferimento ai dati sensibili;  

 
5. DI ASSOLVERE l’obbligo di pubblicazione della presente delibera, in conformità alle vigenti 

disposizioni in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni (D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.), sul sito internet del Comune 
“Amministrazione Trasparente” – sezione “Provvedimenti” – sottosezione “Provvedimenti 
organi indirizzo politico”, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio on 
line. 

 
Infine,  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

stante l’urgenza,  
 

DELIBERA 
 

1. di dichiarare il presente provvedimento con voti favorevoli all’unanimità espressi per alzata 
di mano dai n. 12 consiglieri comunali presenti e votanti, accertati con l’assistenza degli 
scrutatori retroindicati, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000 stante l’urgenza.  

  

 
  

 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 39 del 23-
10-2020 ed allegati alla presente deliberazione. 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 02-11-2020 

 

OGGETTO RATIFICA AI SENSI DELL'ART. 42, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 
267/2000 DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 62 
DEL 03.09.2020 "VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2020/2022  ESERCIZIO 2020  ADOTTATA IN VIA D' 
URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE (ART. 175, COMMA 4, DEL 
D.LGS. N. 267/2000). DECRETO DEL MINISTERO PER I BENI E LE 
ATTIVITÀ CULTURALI E PER IL TURISMO DEL 04/06/2020 RECANTE 
RIPARTO DI QUOTA PARTE DEL FONDO EMERGENZE IMPRESE E 
ISTITUZIONI CULTURALI DI CUI ALLARTICOLO 183, COMMA 2, DEL 
DECRETO-LEGGE N. 34 DEL 2020, DESTINATA AL SOSTEGNO DEL 
LIBRO E DELL' INTERA FILIERA DELL' EDITORIA LIBRARIA" E D.D.G 
N. 561 DEL 20.08.2020 AVENTE AD OGGETTO L' APPROVAZIONE 
DELL' ELENCO DEI BENEFICIARI. RISORSE DESTINATE ALL' 
ACQUISTO DI LIBRI PER LE BIBLIOTECHE. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario 

F.to  BUOSO ALESSANDRA F.to  Merlo Annalisa 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 02-11-2020 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: RATIFICA AI SENSI DELL'ART. 42, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 
267/2000 DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 62 DEL 03.09.2020 "VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022  ESERCIZIO 2020  
ADOTTATA IN VIA D' URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE 
(ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000). DECRETO DEL 
MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITÀ CULTURALI E PER IL 
TURISMO DEL 04/06/2020 RECANTE RIPARTO DI QUOTA 
PARTE DEL FONDO EMERGENZE IMPRESE E ISTITUZIONI 
CULTURALI DI CUI ALLARTICOLO 183, COMMA 2, DEL 
DECRETO-LEGGE N. 34 DEL 2020, DESTINATA AL SOSTEGNO 
DEL LIBRO E DELL' INTERA FILIERA DELL' EDITORIA 
LIBRARIA" E D.D.G N. 561 DEL 20.08.2020 AVENTE AD 
OGGETTO L' APPROVAZIONE DELL' ELENCO DEI 
BENEFICIARI. RISORSE DESTINATE ALL' ACQUISTO DI LIBRI 
PER LE BIBLIOTECHE. 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 

 

 
 

Data 23-10-20 
Il Responsabile del servizio 

F.to RUDAN DELIA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 02-11-2020 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: RATIFICA AI SENSI DELL'ART. 42, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 
267/2000 DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 62 DEL 03.09.2020 "VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022  ESERCIZIO 2020  
ADOTTATA IN VIA D' URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE 
(ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000). DECRETO DEL 
MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITÀ CULTURALI E PER IL 
TURISMO DEL 04/06/2020 RECANTE RIPARTO DI QUOTA 
PARTE DEL FONDO EMERGENZE IMPRESE E ISTITUZIONI 
CULTURALI DI CUI ALLARTICOLO 183, COMMA 2, DEL 
DECRETO-LEGGE N. 34 DEL 2020, DESTINATA AL SOSTEGNO 
DEL LIBRO E DELL' INTERA FILIERA DELL' EDITORIA 
LIBRARIA" E D.D.G N. 561 DEL 20.08.2020 AVENTE AD 
OGGETTO L' APPROVAZIONE DELL' ELENCO DEI 
BENEFICIARI. RISORSE DESTINATE ALL' ACQUISTO DI LIBRI 
PER LE BIBLIOTECHE. 

 
 

REGOLARITA' CONTABILE 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 

 

 
 

Data 23-10-20 
Il Responsabile del servizio 

F.to RUDAN DELIA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 02-11-2020 

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 38 del 02-11-2020 

 
 

Oggetto: RATIFICA AI SENSI DELL'ART. 42, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 
267/2000 DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 62 DEL 03.09.2020 "VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022  ESERCIZIO 2020  
ADOTTATA IN VIA D' URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE 
(ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000). DECRETO DEL 
MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITÀ CULTURALI E PER IL 
TURISMO DEL 04/06/2020 RECANTE RIPARTO DI QUOTA 
PARTE DEL FONDO EMERGENZE IMPRESE E ISTITUZIONI 
CULTURALI DI CUI ALLARTICOLO 183, COMMA 2, DEL 
DECRETO-LEGGE N. 34 DEL 2020, DESTINATA AL SOSTEGNO 
DEL LIBRO E DELL' INTERA FILIERA DELL' EDITORIA 
LIBRARIA" E D.D.G N. 561 DEL 20.08.2020 AVENTE AD 
OGGETTO L' APPROVAZIONE DELL' ELENCO DEI 
BENEFICIARI. RISORSE DESTINATE ALL' ACQUISTO DI LIBRI 
PER LE BIBLIOTECHE. 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 17-11-2020 fino al 02-12-2020 con numero di 
registrazione 852. 
 
 
 

COMUNE DI ANGUILLARA li 17-
11-2020 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 02-11-2020 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 38 del 02-11-2020 

 
 

Oggetto: RATIFICA AI SENSI DELL'ART. 42, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 
267/2000 DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 62 DEL 03.09.2020 "VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022  ESERCIZIO 2020  
ADOTTATA IN VIA D' URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE 
(ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000). DECRETO DEL 
MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITÀ CULTURALI E PER IL 
TURISMO DEL 04/06/2020 RECANTE RIPARTO DI QUOTA 
PARTE DEL FONDO EMERGENZE IMPRESE E ISTITUZIONI 
CULTURALI DI CUI ALLARTICOLO 183, COMMA 2, DEL 
DECRETO-LEGGE N. 34 DEL 2020, DESTINATA AL SOSTEGNO 
DEL LIBRO E DELL' INTERA FILIERA DELL' EDITORIA 
LIBRARIA" E D.D.G N. 561 DEL 20.08.2020 AVENTE AD 
OGGETTO L' APPROVAZIONE DELL' ELENCO DEI 
BENEFICIARI. RISORSE DESTINATE ALL' ACQUISTO DI LIBRI 
PER LE BIBLIOTECHE. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 
COMUNE DI ANGUILLARA li 28-
11-2020 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  

 
 



 

COMUNE DI ANGUILLARA VENETA 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 62 del 03-09-2020 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 62 del 03-09-2020 

 

OGGETTO VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2020/2022  ESERCIZIO 2020  ADOTTATA IN VIA D'URGENZA DALLA 
GIUNTA COMUNALE (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000). 
DECRETO DEL MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITÀ CULTURALI 
E PER IL TURISMO DEL 04/06/2020 RECANTE "RIPARTO DI QUOTA 
PARTE DEL FONDO EMERGENZE IMPRESE E ISTITUZIONI 
CULTURALI DI CUI ALL' ARTICOLO 183, COMMA 2, DEL DECRETO-
LEGGE N. 34 DEL 2020, DESTINATA AL SOSTEGNO DEL LIBRO E 
DELLINTERA FILIERA DELL' EDITORIA LIBRARIA" E D.D.G N. 561 
DEL 20.08.2020 AVENTE AD OGGETTO L' APPROVAZIONE DELL' 
ELENCO DEI BENEFICIARI. RISORSE DESTINATE ALL' ACQUISTO 
DI LIBRI PER LE BIBLIOTECHE. 

 
Oggi  tre del mese di settembre dell'anno  duemilaventi alle ore 19:00, convocata in 
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

BUOSO ALESSANDRA SINDACO Presente in 
videoconferenza 

BACCAGLINI GIAMPAOLO VICESINDACO Presente in 
videoconferenza 

SCARIETTO STEVE ASSESSORE Presente in 
videoconferenza 

BEDON IVO ASSESSORE Presente in 
videoconferenza 

MAGAGNA RAFFAELLA ASSESSORE Presente in 
videoconferenza 

 

     5    0 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario.  RANZA GIORGIO. 
 
BUOSO ALESSANDRA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 62 del 03-09-2020  

 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 62 del 03-09-2020  

 

OGGETTO VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2020/2022  ESERCIZIO 2020  ADOTTATA IN VIA D'URGENZA DALLA 
GIUNTA COMUNALE (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000). 
DECRETO DEL MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITÀ CULTURALI 
E PER IL TURISMO DEL 04/06/2020 RECANTE "RIPARTO DI QUOTA 
PARTE DEL FONDO EMERGENZE IMPRESE E ISTITUZIONI 
CULTURALI DI CUI ALL' ARTICOLO 183, COMMA 2, DEL DECRETO-
LEGGE N. 34 DEL 2020, DESTINATA AL SOSTEGNO DEL LIBRO E 
DELLINTERA FILIERA DELL' EDITORIA LIBRARIA" E D.D.G N. 561 
DEL 20.08.2020 AVENTE AD OGGETTO L' APPROVAZIONE DELL' 
ELENCO DEI BENEFICIARI. RISORSE DESTINATE ALL' ACQUISTO 
DI LIBRI PER LE BIBLIOTECHE. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO l’art. 43 del D.L. 17 marzo 2020, n. 18 secondo il quale, fino alla data di scadenza dello 
stato di emergenza deliberato dal Consiglio dei Ministri il 31 gennaio 2020 e s.m.i., al fine di 
contrastare e contenere la diffusione del virus COVID-19, la Giunta Comunale può, anche in 
mancanza di apposito regolamento, riunirsi in modalità di videoconferenza, nel rispetto di criteri 
di trasparenza e tracciabilità fissati dal sindaco, purché il sistema di svolgimento della seduta in 
videoconferenza consenta di identificare con certezza gli assessori e sia assicurata la regolarità 
dello svolgimento delle sedute e l’esercizio, da parte del Segretario comunale, della funzione di 
assistenza e di verbalizzazione delle stesse; 
 
Il SINDACO, a tal fine, precisa:  

• per la riunione della presente seduta, in modalità di videoconferenza, si usa una delle 
piattaforme informatiche di videochiamata usualmente disponibile in tutti gli smartphone, 
a disposizione degli assessori, che consente il riconoscimento facciale e vocale e, 
quindi, l’identificazione da parte del Segretario comunale; 

• le preposte di cui alla presente seduta sono state inviate agli assessori per e.mail almeno 
due ore prima; 

 
DATO ATTO che il Segretario comunale avvia la seduta con videochiamata e identifica negli 
assessori Baccaglini Giampaolo, Bedon Ivo, Magagna Raffaella e Scarietto Steve i componenti 
la giunta collegati telematicamente che, unitamente, al Sindaco Buoso Alessandra, determinano 
la presenza del numero legale per la validità della presente seduta; 
 
PREMESSO che con deliberazione di Consiglio comunale n. 34 in data 20.09.2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 
2020/2022, nonché la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 
2020/2022 adottata con successiva deliberazione di Consiglio comunale n. 5 in data 29.02.2020; 
 
PREMESSO che con deliberazione consiliare n. 6 del 29/02/2020 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione finanziario 2020/2022, redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema 
di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 
 
PREMESSO che con la deliberazione di Giunta comunale n. 29 del 25/03/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il piano integrato della performance 2020/2022, 
piano dettagliato degli obiettivi e Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020/2022;  
 
PREMESSO altresì che con le deliberazioni di seguito elencate sono state apportate variazioni al 
Bilancio di previsione finanziario 2020/2022 per adeguare le previsioni di entrata e di spesa alle 
necessità riscontrate nel corso dell’esercizio, nel rispetto degli equilibri di bilancio: 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 62 del 03-09-2020  

1) deliberazione di Giunta comunale n. 24 del 09.03.2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “Variazione della dotazione di cassa del bilancio di previsione 
2020. Art. 175, comma 5 bis lettera d) del D.Lgs. n. 267/2000”; 

2) deliberazione di Giunta comunale n. 32 del 03.04.2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “Variazione al Bilancio di previsione finanziario 2020/2022 - 
esercizio 2020 - adottata in via d’urgenza dalla Giunta comunale (art. 175, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000). Emergenza Covid-19. Ordinanza n. 658 del 29 marzo 2020 della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della Protezione civile – Misure urgenti di 
solidarietà alimentare”;  

3) deliberazione di Consiglio comunale n. 11 del 23.05.2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “Ratifica ai sensi dell’art. 42, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000 della deliberazione della Giunta comunale n. 32 del 03.04.2020 “Variazione 
d’urgenza al Bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000). Emergenza Covid-19. Ordinanza n. 658 del 29 marzo 2020 della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri Dipartimento della Protezione civile - Misure urgenti di solidarietà 
alimentare”; 

4) deliberazione di Consiglio comunale n. 12 del 23.05.2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “Variazione al Bilancio di previsione finanziario 2020/2022 – 
esercizio 2020 (art. 175, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000)”; 

5) deliberazione di Consiglio comunale n. 25 del 26.06.2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “Variazione n. 3 al Bilancio di previsione finanziario 
2020/2022 con utilizzo parziale dell’avanzo di amministrazione 2019 (art. 175, comma 2, 
del D.Lgs. n. 267/2000)”; 

6) deliberazione di Giunta comunale n. 51 del 10.07.2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “Variazione al Bilancio di previsione finanziario 2020/2022 - 
esercizio 2020 - adottata in via d’urgenza dalla Giunta comunale (art. 175, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000). Fondo per le politiche della famiglia (ex art. 105 del Decreto–legge 19 
maggio 2020, n. 34, “D.L. Rilancio”) Risorse destinate per potenziare i centri estivi diurni 
2020”, ratificata dal Consiglio comunale con deliberazione n. 31 del 31.07.2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile; 

7) deliberazione di Consiglio comunale n. 32 del 31.07.2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “Variazione n. 5 al Bilancio di previsione finanziario 
2020/2022 con utilizzo parziale dell’avanzo di amministrazione 2019 (art. 175, comma 2, 
del D.Lgs. n. 267/2000)”; 

 
RILEVATO che l’art. 175, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 prevede che il bilancio di previsione 
può subire variazioni, nel corso dell’esercizio, sia di competenza che di cassa, sia nella parte 
entrata che nella parte spesa; 
 
RICHIAMATO l’art. 175, commi 4 e 5, del D.Lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal D.Lgs. n. 
118/2011, i quali dispongono che: 

• “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza 
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo 
consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in 
corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” (comma 4); 

• “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo 
esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque 
sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei 
riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata” 
(comma 5); 
 

RICHIAMATO inoltre l’art. 175, comma 5-bis, lett. d), il quale stabilisce espressamente che:  
“L'organo esecutivo con provvedimento amministrativo approva [… omissis …] le seguenti 
variazioni del bilancio di previsione non aventi natura discrezionale, che si configurano come 
meramente applicative delle decisioni del Consiglio, per ciascuno degli esercizi considerati nel 
bilancio: 
d) variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater, garantendo che il 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 62 del 03-09-2020  

fondo di cassa alla fine dell'esercizio sia non negativo;” 
 
VISTO il decreto del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo del 04/06/2020 recante 
“Riparto di quota parte del Fondo emergenze imprese e istituzioni culturali di cui all’articolo 183, 
comma 2, del decreto-legge n. 34 del 2020, destinata al sostegno del libro e dell’intera filiera 
dell’editoria libraria”; 
 

PRESO ATTO che il Comune di Anguillara in data 14/07/2020 ha inoltrato la domanda in formato 
digitale tramite l’apposito applicativo telematico al link 
https://www.librari.beniculturali.it/it/contributi/FEIB, con identificativo n. 2901; 

 
VISTO il D.D.G n. 561 del 20.08.2020 recante “Decreto di approvazione dell’elenco dei beneficiari 
della misura prevista dal decreto del Ministro per i beni e le attività culturali e per il turismo n. 267 
del 4 giugno 2020 di riparto del “Fondo emergenze imprese e istituzioni culturali” concernente 
“Contributo alle biblioteche per acquisto libri. Sostegno all'editoria libraria”; 
 
CONSIDERATO che le erogazioni saranno effettuate direttamente ai beneficiari dalla Direzione 
generale Biblioteche e diritto d’autore del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
nei tempi più rapidi consentiti dal sistema di contabilità pubblica in uso, non appena accertata la 
disponibilità effettiva dei fondi;  

 
CONSIDERATO inoltre che anche prima dell’effettiva erogazione delle risorse finanziarie, la 
Direzione generale Biblioteche e diritto d’autore del Ministero per i beni e le attività culturali e per il 
turismo autorizza i beneficiari a dare avvio alle procedure di acquisizione previste dal decreto 
ministeriale e a procedere alla relativa spesa; 
 
DATO ATTO che al Comune di Anguillara Veneta è stata assegnata una quota pari ad Euro 
5.000,95 per la biblioteca “G.B. Marinelli”, e che la medesima quota dovrà essere utilizzata per il 
70% per l’acquisto di libri presso almeno tre diverse librerie con codice ATECO principale 47,61 
presenti sul territorio della provincia o della città metropolitana in cui si trova;  
 
CONSTATATO che le risorse assegnate alla biblioteca dovranno essere spese entro 30 giorni 
dall’avvenuto accredito da parte della Direzione generale Biblioteche e diritto d’autore del Ministero 
per i beni e le attività culturali e per il turismo e, comunque, non oltre il 30 settembre 2020; 
 
RICHIAMATA la nota congiunta dell’Associazione Italiana Biblioteche e dell’Associazione Librai 
Italiani in data 28/07/2020, prot. n. 172 (ns. prot. N. 5591 del 04/08/2020) avente ad oggetto 
“Raccomandazioni per il corretto utilizzo dei fondi speciali per acquisto libri di cui al D.M. 
267/2020”, che invita le amministrazioni a derogare dal regime degli approvvigionamenti ordinari, 
proponendo di acquistare i libri ai prezzi di listino, dovendo rispettare esclusivamente il criterio 
dell’individuazione delle librerie presenti sul territorio tra cui ripartire gli acquisti; 
 
CONSTATATO che l’Amministrazione comunale ha attivato i contatti con le librerie indipendenti e 
non, specializzate e non, della provincia di Padova per la verifica di disponibilità alla fornitura e 
della corrispondenza del codice ATECO; 
 
RILEVATA la necessità di attivare con urgenza le procedure amministrative al fine di affidare la 
fornitura alle librerie che saranno individuate a breve; 
 

DATO ATTO che si rende quindi necessario operare alcune variazioni urgenti al bilancio di 
previsione finanziario 2020/2022 – Esercizio 2020 per dare attuazione al suddetto decreto del 
Ministro per i beni e le attività culturali e per il turismo recante “Riparto di quota parte del Fondo 
emergenze imprese e istituzioni culturali di cui all’articolo 183, comma 2, del decreto-legge n. 34 
del 2020, destinata al sostegno del libro e dell’intera filiera dell’editoria libraria” e al già citato 
D.D.G n. 561 del 20.08.2020 avente ad oggetto “Decreto di approvazione dell’elenco dei 
beneficiari della misura prevista dal decreto del Ministro per i beni e le attività culturali e per il 

https://www.librari.beniculturali.it/it/contributi/FEIB
https://www.librari.beniculturali.it/it/documenti/2020-Maggio-Agosto/DDG_20agosto2020_rep561.pdf
https://www.librari.beniculturali.it/it/documenti/2020-Maggio-Agosto/DDG_20agosto2020_rep561.pdf


COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 62 del 03-09-2020  

turismo n. 267 del 4 giugno 2020 di riparto del “Fondo emergenze imprese e istituzioni culturali” 
concernente “Contributo alle biblioteche per acquisto libri. Sostegno all'editoria libraria”; 

 
VISTO l’allegato A) dove viene riportata la variazione al Bilancio di previsione finanziario 
2020/2022 – Esercizio 2020, dettagliata in modo analitico sia per l’entrata sia per l’uscita, che 
prevede comunque il permanere del pareggio e degli equilibri di bilancio, della quale si riportano le 
risultanze finali:  

 
ANNO 2020 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €. 5.000,95  

CA €. 5.000,95  

Variazioni in diminuzione 
CO  €. ………………. 

CA  €. ………………. 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  € 5.000,95 

CA  € 5.000,95 

Variazioni in diminuzione 
CO €. ……………….  

CA €. ……………….  

TOTALE A PAREGGIO  
CO €. 0,00 €. 0,00 

CA €. 0,00 €. 0,00 

 
ANNO 2021 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento €. ………………  

Variazioni in diminuzione  €. ………………. 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento  €. ……………….. 

Variazioni in diminuzione €. ……………….  

TOTALE A PAREGGIO €. …………… €. ……………………. 

ANNO 2022 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento €. ………………  

Variazioni in diminuzione  €. ………………. 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento  €. ……………….. 

Variazioni in diminuzione €. ……………….  



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 62 del 03-09-2020  

TOTALE A PAREGGIO €. ……………… €. ……………………. 

 
CONSIDERATO che l’importo di cui trattasi verrà introitato al capitolo in entrata 20050 (codice di 
bilancio 2.01.01.01.001), mentre per quanto concerne il capitolo di spesa corrispondente viene 
utilizzato il capitolo 14800 denominato “Acquisto libri per biblioteca comunale”; 
 
VISTI i seguenti allegati:  

➢ All. A) Variazione al bilancio di previsione analitica – competenza e cassa;  
➢ All. B) Riepilogo movimenti compresi nella variazione; 
➢ All. C) Verifica degli equilibri con la presente variazione; 
➢ All. D) Dati di interesse del Tesoriere; 

 
DATO ATTO del permanere degli equilibri di bilancio, nel rispetto delle disposizioni di cui 
all’articolo 193, comma 1, del D.Lgs. n. 267/200 e dei principi contabili generali ed applicati, 
allegati al D.Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni, anche a seguito delle variazioni proposte 
per effetto del combinato disposto degli articoli 42, comma 4, e 175, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000, come risulta dal prospetto allegato sub. lettera C) quale parte integrante e sostanziale; 
 
ATTESO che trattandosi di variazioni adottate in via d’urgenza, ai sensi del combinato disposto 
degli articoli 42, comma 4, e 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere dell’Organo di 
Revisione, di cui all’art. 239, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 267/2000, verrà acquisito in sede di 
ratifica consiliare; 
 
ACQUISITO agli atti il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi 
dell’art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
RITENUTO pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dall’art. 
175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione 
finanziario 2020/2022 – Esercizio 2020 le variazioni sopra indicate; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 7 
del 23/03/2016, modificato con delibera di Consiglio comunale n. 27 del 26/06/2020;  
 
VISTI i pareri favorevoli, tecnico e contabile, espressi dal Responsabile del Settore Finanziario, ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DATO ATTO che, durante la presente seduta, si è accertata la continuità della connessione e, 
quindi la continuità della presenza degli assessori in videochiamata che hanno espresso voto 
favorevole unitamente al Sindaco; 

DELIBERA 

 
1. DI APPROVARE, per i motivi indicati in premessa, ai sensi del combinato disposto degli artt. 

42, comma 4, e 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, in via d’urgenza, la variazione di 

competenza e di cassa al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 – Esercizio 2020, così 

come riportata negli Allegati Sub. A), B), C) e D) che formano parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento, di cui si riportano le seguenti risultanze finali: 

 
ANNO 2020 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 62 del 03-09-2020  

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €. 5.000,95  

CA €. 5.000,95  

Variazioni in diminuzione 
CO  €. ………………. 

CA  €. ………………. 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  € 5.000,95 

CA  € 5.000,95 

Variazioni in diminuzione 
CO €. ……………….  

CA €. ……………….  

TOTALE A PAREGGIO  
CO €. 0,00 €. 0,00 

CA €. 0,00 €. 0,00 

 
ANNO 2021 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento €. ………………  

Variazioni in diminuzione  €. ………………. 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento  €. ……………….. 

Variazioni in diminuzione €. ……………….  

TOTALE A PAREGGIO €. ………………… €. ……………………. 

 
ANNO 2022 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento €. ………………  

Variazioni in diminuzione  €. ………………. 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento  €. ……………….. 

Variazioni in diminuzione €. ……………….  

TOTALE A PAREGGIO €. ………………… €. ……………………. 

 
2. DI DARE ATTO del permanere gli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli articoli 162, comma 6, e 193 
del D.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto di cui all’allegato sub C) che forma 
parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 62 del 03-09-2020  

3. DI INVIARE copia della presente deliberazione all’Organo di Revisione per l’emanazione 
del parere di competenza prima della ratifica, a pena di decadenza, da parte del Consiglio, 
nei termini di cui all’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e quindi entro e non oltre il 
31 dicembre 2020; 

 
4. DI SOTTOPORRE il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio comunale entro il 

termine di 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 
175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
5. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al tesoriere comunale per i 

provvedimenti di competenza, ai sensi dell’art. 216, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

6. DI COMUNICARE il presente atto ai capi gruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 
n. 267/2000; 

 
7. DI DARE ATTO che la pubblicazione della presente Delibera all’albo on line del Comune, 

avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto 
dalla normativa vigente in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità 
legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati 
personali identificativi non necessari, ovvero in riferimento ai dati sensibili;  

 
8. DI ASSOLVERE l’obbligo di pubblicazione della presente Delibera, in conformità alle 

vigenti disposizioni in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle Pubbliche Amministrazioni (D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.), sul sito internet del Comune 
“Amministrazione Trasparente” – sezione “Provvedimenti” – sottosezione “Provvedimenti 
organi indirizzo politico”, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio 
on line. 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-- 
ALLEGATI: 
All. A) Variazione al bilancio di previsione analitica – competenza e cassa;  
All. B) Riepilogo movimenti compresi nella variazione; 
All. C) Verifica degli equilibri con la presente variazione; 
All. D) Dati di interesse del Tesoriere; 

 
Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, 
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 64 del 01-
09-2020 ed allegati alla presente deliberazione. 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 62 del 03-09-2020  

 

OGGETTO VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2020/2022  ESERCIZIO 2020  ADOTTATA IN VIA D'URGENZA DALLA 
GIUNTA COMUNALE (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000). 
DECRETO DEL MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITÀ CULTURALI 
E PER IL TURISMO DEL 04/06/2020 RECANTE "RIPARTO DI QUOTA 
PARTE DEL FONDO EMERGENZE IMPRESE E ISTITUZIONI 
CULTURALI DI CUI ALL' ARTICOLO 183, COMMA 2, DEL DECRETO-
LEGGE N. 34 DEL 2020, DESTINATA AL SOSTEGNO DEL LIBRO E 
DELLINTERA FILIERA DELL' EDITORIA LIBRARIA" E D.D.G N. 561 
DEL 20.08.2020 AVENTE AD OGGETTO L' APPROVAZIONE DELL' 
ELENCO DEI BENEFICIARI. RISORSE DESTINATE ALL' ACQUISTO 
DI LIBRI PER LE BIBLIOTECHE. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario. 

F.to  BUOSO ALESSANDRA F.to  RANZA GIORGIO 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 62 del 03-09-2020  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2020/2022  ESERCIZIO 2020  ADOTTATA IN VIA D'URGENZA 
DALLA GIUNTA COMUNALE (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. 
N. 267/2000). DECRETO DEL MINISTERO PER I BENI E LE 
ATTIVITÀ CULTURALI E PER IL TURISMO DEL 04/06/2020 
RECANTE "RIPARTO DI QUOTA PARTE DEL FONDO 
EMERGENZE IMPRESE E ISTITUZIONI CULTURALI DI CUI ALL' 
ARTICOLO 183, COMMA 2, DEL DECRETO-LEGGE N. 34 DEL 
2020, DESTINATA AL SOSTEGNO DEL LIBRO E DELLINTERA 
FILIERA DELL' EDITORIA LIBRARIA" E D.D.G N. 561 DEL 
20.08.2020 AVENTE AD OGGETTO L' APPROVAZIONE DELL' 
ELENCO DEI BENEFICIARI. RISORSE DESTINATE ALL' 
ACQUISTO DI LIBRI PER LE BIBLIOTECHE. 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 

 

 
 

Data 03-09-20 
Il Responsabile del servizio 

F.to RUDAN DELIA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 62 del 03-09-2020  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2020/2022  ESERCIZIO 2020  ADOTTATA IN VIA D'URGENZA 
DALLA GIUNTA COMUNALE (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. 
N. 267/2000). DECRETO DEL MINISTERO PER I BENI E LE 
ATTIVITÀ CULTURALI E PER IL TURISMO DEL 04/06/2020 
RECANTE "RIPARTO DI QUOTA PARTE DEL FONDO 
EMERGENZE IMPRESE E ISTITUZIONI CULTURALI DI CUI ALL' 
ARTICOLO 183, COMMA 2, DEL DECRETO-LEGGE N. 34 DEL 
2020, DESTINATA AL SOSTEGNO DEL LIBRO E DELLINTERA 
FILIERA DELL' EDITORIA LIBRARIA" E D.D.G N. 561 DEL 
20.08.2020 AVENTE AD OGGETTO L' APPROVAZIONE DELL' 
ELENCO DEI BENEFICIARI. RISORSE DESTINATE ALL' 
ACQUISTO DI LIBRI PER LE BIBLIOTECHE. 

 
 

REGOLARITA' CONTABILE 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 

 

 
 

Data 03-09-20 
Il Responsabile del servizio 

F.to RUDAN DELIA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 62 del 03-09-2020  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 62 del 03-09-2020 

 
 

Oggetto: VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2020/2022  ESERCIZIO 2020  ADOTTATA IN VIA D'URGENZA 
DALLA GIUNTA COMUNALE (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. 
N. 267/2000). DECRETO DEL MINISTERO PER I BENI E LE 
ATTIVITÀ CULTURALI E PER IL TURISMO DEL 04/06/2020 
RECANTE "RIPARTO DI QUOTA PARTE DEL FONDO 
EMERGENZE IMPRESE E ISTITUZIONI CULTURALI DI CUI ALL' 
ARTICOLO 183, COMMA 2, DEL DECRETO-LEGGE N. 34 DEL 
2020, DESTINATA AL SOSTEGNO DEL LIBRO E DELLINTERA 
FILIERA DELL' EDITORIA LIBRARIA" E D.D.G N. 561 DEL 
20.08.2020 AVENTE AD OGGETTO L' APPROVAZIONE DELL' 
ELENCO DEI BENEFICIARI. RISORSE DESTINATE ALL' 
ACQUISTO DI LIBRI PER LE BIBLIOTECHE. 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 16-09-2020 fino al 01-10-2020 con numero di 
registrazione 689. 
 
 
 

COMUNE DI ANGUILLARA li 16-
09-2020 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 62 del 03-09-2020  

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 62 del 03-09-2020 

 
 

Oggetto: VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2020/2022  ESERCIZIO 2020  ADOTTATA IN VIA D'URGENZA 
DALLA GIUNTA COMUNALE (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. 
N. 267/2000). DECRETO DEL MINISTERO PER I BENI E LE 
ATTIVITÀ CULTURALI E PER IL TURISMO DEL 04/06/2020 
RECANTE "RIPARTO DI QUOTA PARTE DEL FONDO 
EMERGENZE IMPRESE E ISTITUZIONI CULTURALI DI CUI ALL' 
ARTICOLO 183, COMMA 2, DEL DECRETO-LEGGE N. 34 DEL 
2020, DESTINATA AL SOSTEGNO DEL LIBRO E DELLINTERA 
FILIERA DELL' EDITORIA LIBRARIA" E D.D.G N. 561 DEL 
20.08.2020 AVENTE AD OGGETTO L' APPROVAZIONE DELL' 
ELENCO DEI BENEFICIARI. RISORSE DESTINATE ALL' 
ACQUISTO DI LIBRI PER LE BIBLIOTECHE. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
COMUNE DI ANGUILLARA li 27-
09-2020 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  

 



 COMUNE DI ANGUILLARA VENETA

  VARIAZIONE  NUMERO      11 DEL 31-08-2020
Descrizione
VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022  ESERCIZIO 2020  ADOTTATA IN VIA D'URGENZA DALLA GIUNTA
COMUNALE (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000). DECRETO DEL MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITÀ CULTURALI E PER IL
TURISMO DE

ATTO n.      62          Tipo   1  Giunta Com.          del 03-09-2020

Tipo Variazione    0

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 2.01.01.01 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 2020

2021

2022

Cassa

77.413,00

77.413,00

77.413,00

77.775,53

111.542,09

77.413,00

77.413,00

111.904,62

5.000,95

5.000,95

116.543,04

77.413,00

77.413,00

116.905,57

U 05.02-1.03 Acquisto di beni e servizi 2020

2021

2022

Cassa

51.500,00

51.500,00

51.500,00

53.252,67

50.500,00

51.500,00

51.500,00

52.251,16

5.000,95

5.000,95

55.500,95

51.500,00

51.500,00

57.252,11

COMUNE DI ANGUILLARA VENETA                       VARIAZIONE       11  del  31-08-2020                                                                                                      Pag.1



 COMUNE DI ANGUILLARA VENETA

  VARIAZIONE  NUMERO      11 DEL 31-08-2020
Descrizione
VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022  ESERCIZIO 2020  ADOTTATA IN VIA D'URGENZA DALLA GIUNTA
COMUNALE (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000). DECRETO DEL MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITÀ CULTURALI E PER IL
TURISMO DE

ATTO n.      62          Tipo   1  Giunta Com.          del 03-09-2020

Tipo Variazione    0

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2020 5.000,95 5.000,95 0,00

2021 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

Cassa 5.000,95 5.000,95 0,00

COMUNE DI ANGUILLARA VENETA                       VARIAZIONE       11  del  31-08-2020                                                                                                      Pag.2



 COMUNE DI ANGUILLARA VENETA

  VARIAZIONE  NUMERO      11 DEL 31-08-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022  ESERCIZIO 2020  ADOTTATA IN VIA D'URGENZA DALLA GIUNTA
COMUNALE (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000). DECRETO DEL MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITÀ CULTURALI E PER IL
TURISMO DE

ATTO n.      62          Tipo   1  Giunta Com.          del 03-09-2020

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E      20050     0 FINANZIAMENTI STATO PER
INVESTIMENTI

2.01.01.01.001 2020

2021

2022

Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

34.129,09

0,00

0,00

34.129,09

5.000,95

5.000,95

39.130,04

0,00

0,00

39.130,04
U      14800     0 ACQUISTO LIBRI PER BIBLIOTECA

COM.LE
05.02-1.03.01.01.002 2020

2021

2022

Cassa

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.081,11

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.079,60

5.000,95

5.000,95

7.000,95

2.000,00

2.000,00

7.080,55

COMUNE DI ANGUILLARA VENETA                       VARIAZIONE       11  del  31-08-2020                                                                                 Pag.1



 COMUNE DI ANGUILLARA VENETA

  VARIAZIONE  NUMERO      11 DEL 31-08-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022  ESERCIZIO 2020  ADOTTATA IN VIA D'URGENZA DALLA GIUNTA
COMUNALE (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000). DECRETO DEL MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITÀ CULTURALI E PER IL
TURISMO DE

ATTO n.      62          Tipo   1  Giunta Com.          del 03-09-2020

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2020 5.000,95 5.000,95 0,00

2021 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

Cassa 5.000,95 5.000,95 0,00

COMUNE DI ANGUILLARA VENETA                       VARIAZIONE       11  del  31-08-2020                                                                                 Pag.2



 COMUNE DI ANGUILLARA VENETA

  VARIAZIONE  NUMERO      11 DEL 31-08-2020
( Dettaglio dei capitoli – Maggiori ENTRATE )

Descrizione
VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022  ESERCIZIO 2020  ADOTTATA IN VIA D'URGENZA DALLA GIUNTA
COMUNALE (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000). DECRETO DEL MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITÀ CULTURALI E PER IL
TURISMO DE

ATTO n.      62          Tipo   1  Giunta Com.          del 03-09-2020

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento
Maggiori
ENTRATE

Assestato

E      20050     0 FINANZIAMENTI STATO PER INVESTIMENTI 2.01.01.01.001 2020

2021

2022

Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

34.129,09

0,00

0,00

34.129,09

5.000,95

5.000,95

39.130,04

0,00

0,00

39.130,04

T O T A L E 2020 5.000,95
2021 0,00
2022 0,00
Cassa 5.000,95

COMUNE DI ANGUILLARA VENETA                       VARIAZIONE       11  del  31-08-2020                                                                                                      Pag.1



 COMUNE DI ANGUILLARA VENETA

  VARIAZIONE  NUMERO      11 DEL 31-08-2020
( Dettaglio dei capitoli – Maggiori USCITE )

Descrizione
VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022  ESERCIZIO 2020  ADOTTATA IN VIA D'URGENZA DALLA GIUNTA
COMUNALE (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000). DECRETO DEL MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITÀ CULTURALI E PER IL
TURISMO DE

ATTO n.      62          Tipo   1  Giunta Com.          del 03-09-2020

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento
Maggiori
USCITE

Assestato

U      14800     0 ACQUISTO LIBRI PER BIBLIOTECA COM.LE 05.02-1.03.01.01.002 2020

2021

2022

Cassa

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.081,11

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.079,60

5.000,95

5.000,95

7.000,95

2.000,00

2.000,00

7.080,55

T O T A L E 2020 5.000,95
2021 0,00
2022 0,00
Cassa 5.000,95

COMUNE DI ANGUILLARA VENETA                       VARIAZIONE       11  del  31-08-2020                                                                                                      Pag.1



COMUNE DI ANGUILLARA VENETA

  VARIAZIONE NUMERO    11 DEL 31-08-2020
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Descrizione
VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022  ESERCIZIO 2020  ADOTTATA IN VIA D'URGENZA
DALLA GIUNTA COMUNALE (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000). DECRETO DEL MINISTERO PER I BENI E LE
ATTIVITÀ CULTURALI E PER IL TURISMO DE

ATTO n.      62    Tipo   1  Giunta Com.    del 03-09-2020

Causale

Tipo Variazione    0

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa 1.864.035,96 0,00 0,00 1.864.035,96

Avanzo di amministrazione
2020
2021
2022

132.598,81
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

132.598,81
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2020
2021
2022

49.234,19
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

49.234,19
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2020
2021
2022

1.122.998,90
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.122.998,90
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
attività finanziarie

2020
2021
2022

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2020
2021
2022
Cassa

1.645.798,49
1.657.650,00
1.657.650,00
1.670.739,98

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.645.798,49
1.657.650,00
1.657.650,00
1.670.739,98

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2020
2021
2022
Cassa

362.442,09
285.313,00
285.313,00
387.165,10

5.000,95
0,00
0,00

5.000,95

0,00
0,00
0,00
0,00

367.443,04
285.313,00
285.313,00
392.166,05

Titolo 3: Entrate extratributarie

2020
2021
2022
Cassa

121.753,00
120.753,00
120.753,00
172.690,88

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

121.753,00
120.753,00
120.753,00
172.690,88

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2020
2021
2022
Cassa

141.630,64
115.000,00
115.000,00
423.640,64

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

141.630,64
115.000,00
115.000,00
423.640,64

Titolo 5: Entrate da riduzione di
attività finanziarie

2020
2021
2022
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 6: Accensione Prestiti

2020
2021
2022
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2020
2021
2022
Cassa

600.000,00
600.000,00
600.000,00
600.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

600.000,00
600.000,00
600.000,00
600.000,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e
partite di giro

2020
2021
2022
Cassa

580.000,00
580.000,00
580.000,00
591.404,71

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

580.000,00
580.000,00
580.000,00
591.404,71

TOTALE ENTRATE

2020
2021
2022
Cassa

4.756.456,12
3.358.716,00
3.358.716,00
5.709.677,27

5.000,95
0,00
0,00

5.000,95

0,00
0,00
0,00
0,00

4.761.457,07
3.358.716,00
3.358.716,00
5.714.678,22

Pag. 1 di 2



COMUNE DI ANGUILLARA VENETA

  VARIAZIONE NUMERO    11 DEL 31-08-2020
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2020
2021
2022

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Spese correnti

2020
2021
2022
Cassa

2.139.723,07
1.991.477,00
1.987.673,00
2.448.101,07

5.000,95
0,00
0,00

5.000,95

0,00
0,00
0,00
0,00

2.144.724,02
1.991.477,00
1.987.673,00
2.453.102,02

Titolo 2: Spese in conto capitale

2020
2021
2022
Cassa

1.397.228,35
115.000,00
115.000,00
1.519.209,83

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.397.228,35
115.000,00
115.000,00
1.519.209,83

Titolo 3: Spese per incremento
attività finanziarie

2020
2021
2022
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2020
2021
2022
Cassa

39.504,70
72.239,00
76.043,00
39.504,70

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

39.504,70
72.239,00
76.043,00
39.504,70

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

2020
2021
2022
Cassa

600.000,00
600.000,00
600.000,00
600.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

600.000,00
600.000,00
600.000,00
600.000,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e
partite di giro

2020
2021
2022
Cassa

580.000,00
580.000,00
580.000,00
645.636,96

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

580.000,00
580.000,00
580.000,00
645.636,96

TOTALE USCITE

2020
2021
2022
Cassa

4.756.456,12
3.358.716,00
3.358.716,00
5.252.452,56

5.000,95
0,00
0,00

5.000,95

0,00
0,00
0,00
0,00

4.761.457,07
3.358.716,00
3.358.716,00
5.257.453,51

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2020
2021
2022
Cassa

0,00
0,00
0,00

457.224,71

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

457.224,71

Pag. 2 di 2



COMUNE DI ANGUILLARA VENETA (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2020 - 2021 - 2022

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 1.864.035,96

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 49.234,19 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 2.134.994,53 2.063.716,00 2.063.716,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 2.144.724,02 1.991.477,00 1.987.673,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 12.000,00 12.000,00 12.000,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 39.504,70 72.239,00 76.043,00

-di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
-di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (2) (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI ANGUILLARA VENETA (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2020 - 2021 - 2022

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 132.598,81

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in
entrata

(+) 1.122.998,90 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 141.630,64 115.000,00 115.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 1.397.228,35 115.000,00 115.000,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI ANGUILLARA VENETA (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2020 - 2021 - 2022

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti (H)

(-) 0,00 0,00 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti pluriennali

0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio
(o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi
per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o
pagamenti.

Pag. 3



                                                   COMUNE DI ANGUILLARA VENETA

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 31-08-2020      n.protocollo:      11

Rif delibera Giunta Com.  del 03-09-2020 n.       62

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla
precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla
delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

MISSIONE   5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 2.351,16 2.351,16
previsione di competenza 71.500,00 5.000,95 76.500,95
previsione di cassa 73.851,16 5.000,95 78.852,11

Totale programma residui presunti 2.351,16 2.351,16
previsione di competenza 71.500,00 5.000,95 76.500,95
previsione di cassa 73.851,16 5.000,95 78.852,11

TOTALE MISSIONE residui presunti 5.193,29 5.193,29
previsione di competenza 75.910,15 5.000,95 80.911,10
previsione di cassa 81.103,44 5.000,95 86.104,39

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti 504.780,44 504.780,44

previsione di competenza 4.756.456,12 5.000,95 4.761.457,07
previsione di cassa 5.252.452,56 5.000,95 5.257.453,51

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti 504.780,44 504.780,44

previsione di competenza 4.756.456,12 5.000,95 4.761.457,07
previsione di cassa 5.252.452,56 5.000,95 5.257.453,51

Pag.1



                                                   COMUNE DI ANGUILLARA VENETA

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla
precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla
delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

TITOLO    2 Trasferimenti correnti
Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche residui presunti 24.723,01 24.723,01

previsione di competenza 344.442,09 5.000,95 349.443,04
previsione di cassa 369.165,10 5.000,95 374.166,05

TOTALE TITOLO residui presunti 24.723,01 24.723,01
previsione di competenza 362.442,09 5.000,95 367.443,04
previsione di cassa 387.165,10 5.000,95 392.166,05

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 394.017,09 394.017,09

previsione di competenza 3.451.624,22 5.000,95 3.456.625,17
previsione di cassa 3.845.641,31 5.000,95 3.850.642,26

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 394.017,09 394.017,09

previsione di competenza 4.756.456,12 5.000,95 4.761.457,07
previsione di cassa 3.845.641,31 5.000,95 3.850.642,26

Pag.2



 

1 

 

 
Provincia di PADOVA 

 
VERBALE N° 48 DEL REVISORE DEI CONTI 

 
Verbale n. 48 del  23/10/2020 
 
Oggetto: Parere sulla proposta di deliberazione consiliare avente ad oggetto la ratifica ai sensi 

dell’art. 42, comma 4, del d.lgs. N. 267/2000 della deliberazione della giunta comunale n. 62 

del 03.09.2020 “variazione n. 6 al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 – esercizio 

2020 – adottata in via d’urgenza dalla giunta comunale (art. 175, comma 4, del d.lgs. N. 

267/2000). Decreto del ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo del 

04/06/2020 recante “riparto di quota parte del fondo emergenze imprese e istituzioni 

culturali di cui all’articolo 183, comma 2, del decreto-legge n. 34 del 2020, destinata al 

sostegno del libro e dell’intera filiera dell’editoria libraria” e d.d.g n. 561 del 20.08.2020 

avente ad oggetto l’approvazione dell’elenco dei beneficiari. Risorse destinate all’acquisto 

di libri per le biblioteche”. 

 

Il sottoscritto Dott. Giovanni Spina, in qualità di Revisore dei Conti del Comune di Anguillara Veneta 

nominato giusta delibera  C.C. n°16 del 28.6.2018 , ha proceduto all’esame della delibera consiliare in 

oggetto comprensiva di tutti gli allegati ricevuti in data 23.10.2020 dal Responsabile del Settore Finanziario 

Dott.ssa Rudan D. e dei pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile.; 

Richiamato l’art. 239, comma 1, lettera b), n. 2, del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che l’organo di 

revisione esprima un parere sulle variazioni di bilancio, contenente anche un motivato giudizio di congruità, 

di coerenza e di attendibilità contabile, tenuto conto del parere espresso dal responsabile del servizio 

finanziario, delle variazioni rispetto all’anno precedente e di ogni altro elemento utile; 

Preso atto che, per ragioni di urgenza motivate in delibera di G.C. non è stata seguita la procedura di 

variazione al B.P. di cui all’art.175 comma 2 Tuel ma piuttosto in conformità al disposto degli artt.42 c.4 e 

175 c.4 Tuel, mediante deliberazione della Giunta con potere surrogatorio; 

Esaminata la proposta di variazione al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 trasmessa dal Servizio 

finanziario, la quale dispone le variazioni per l’anno 2020 di seguito riepilogate per € 5.000,95: 

ANNO 2020 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO € 5.000,95  

CA € 5.000,95  

Variazioni in diminuzione 
CO  €.  

CA  €.  

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  € 5.000,95 

CA  € 5.000,95 



 

2 

 

Variazioni in diminuzione 
CO €.   

CA €.   

TOTALE A PAREGGIO  
CO €. 0,00 €.0,00. 

CA €. 0,00 €.0,00 

 
Vista la documentazione acquisita agli atti dell’ufficio; 
 
Visto il parere del responsabile del servizio finanziario rilasciato ai sensi dell’art. 153, commi 4 e 5, del d.Lgs. 

n. 267/2000; 

Considerato che: 

a) le variazioni di entrata sono assunte nel rispetto dell’attendibilità e della veridicità delle previsioni; 

b) le variazioni di spesa sono compatibili con le esigenze dei singoli servizi;  

OSSERVATO 
 

 in relazione alla congruità, coerenza ed attendibilità contabile delle previsioni, quanto segue: 

nessuna criticità evidenziata; 

 in relazione agli equilibri finanziari: 

permangono tutti gli equilibri di bilancio post-inserimento delle variazioni proposte al Consiglio;  

 in relazione agli equilibri di cassa: 

la gestione di cassa rispetta le condizioni di equilibrio; 

 in relazione ai vincoli di finanza pubblica previsti dalle norme sul pareggio di bilancio: 

sussiste il rispetto dei vincoli di finanza pubblica ( equilibrio tra entrate finali e spese finali); 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal d.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 

ESPRIME 

Parere favorevole sulla proposta di deliberazione consiliare avente ad oggetto la ratifica ai sensi dell’art. 42, 

comma 4, del d.lgs. N. 267/2000 della deliberazione della giunta comunale n. 62 del 03.09.2020 “variazione 

n. 6 al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 – esercizio 2020 – adottata in via d’urgenza dalla giunta 

comunale (art. 175, comma 4, del d.lgs. N. 267/2000). Decreto del ministero per i beni e le attività culturali e 

per il turismo del 04/06/2020 recante “riparto di quota parte del fondo emergenze imprese e istituzioni 

culturali di cui all’articolo 183, comma 2, del decreto-legge n. 34 del 2020, destinata al sostegno del libro e 

dell’intera filiera dell’editoria libraria” e d.d.g n. 561 del 20.08.2020 avente ad oggetto l’approvazione 

dell’elenco dei beneficiari. Risorse destinate all’acquisto di libri per le biblioteche” ed inerente la variazione di 

bilancio di cui all’oggetto per l’esercizio finanziario 2020 così rappresentata per € 5.000,95. 

. ANNO 2020 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO € 5.000,95  

CA € 5.000,95  

Variazioni in diminuzione 
CO  €.  

CA  €. 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  € 5.000,95 

CA  € 5.000,95 

Variazioni in diminuzione CO €.   



 

3 

 

CA €.   

TOTALE A PAREGGIO  
CO €. 0,00 €.0,00. 

CA €. 0,00 €.0,00 

 
 

L’organo di Revisione 

             dott. Giovanni Spina 

                      (firmato digitalmente)  


